




¿(;.;- 01-,;>.� .. ' . 
r.: .... ; 
,'<( In. º

�;' 
'</) 

� 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE IMAZA 

¡El cambio lo hac�mos juntos/ 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N. 151-2023-MOI/A 
Chiriaco, 10 de abril de 2023 

POR LA IZQUIERDA Del punto .B. al punto .C. limita con el lote N° 03 de José Fernando Llauce 
Chapoñan, con 24.30 mi. 

POR EL FONDO Del punto D al punto .C. limita con el Jr. Danducho, con 5.20 mi. 
. ÁREA Encierra un área total de 121.95 m2 (Ciento veintiuno con noventa y

cinco decímetros cuadrados) 
. PERÍMETRO Encierra un perímetro total de 58.915 ml . 

La propiedad será independizada a favor del Sr. ANTONIO MENDOZA LLAJA 

Que, mediante Informe Nº 133-2023-MDI/GDTI/AAGR, de fecha 20 de marzo del 2023, emitido por 
el Gerente de Desarrollo Territorial e Infraestructura, se solicita opinión legal sobre sub división del 
Lote 4, mazana Nº 23, del centro poblado Imacita, distrito de !maza, provincia de Bagua, 
departamento de Amazonas. Conforme a lo detallado mediante Informe Nº 007-2023-MDI­
CH/GDTI/SGDTCU-JCGM, de fecha 21 de febrero del 2023; 

Que, a través de Informe N° 162-2023/MDI/SESORfA LEGAL/RJMC, de fecha 10 de abril del 2023, 
suscrito por el jefe de la Oficina General de Asesoría Jurídica, sugiere declarar procedente la Sub 
División del Lote Urbano, ubicado en el Jr. Amazonas del centro poblado lmacita, del distrito de 
)maza, provincia de Bagua, departamento de Amazonas, con partida Registral N° P34015324, 
conforme al plano de ubicación y perímetro, subdivisión y memorias descriptivas, a favor de los 
administrados ANTONIO MENDOZA LLAJA y RENE MENDOZA LLAJA; 

Que, mediante Memorándum Nº 153-2023-MDI/ A, de fecha 10 de abril del 2023, suscrito por el 
alcalde, se autoriza emitir acto resolutivo mediante el cual se declare procedente la Sub División del 
Lote Urbano, ubicado en el Jr. Amazonas del centro poblado lmacita, del distrito de lmaza, provincia 
de Bagua, departamento de Amazonas, con partida Registra! Nº P34015324, conforme al plano de 
ubicación y perímetro, subdivisión y memorias descriptivas, a favor de los administrados ANTONIO 
MENDOZA LI.AJA y RENE MENDOZA LLAJA; 

Por esas consideraciones, con el visado de Alcaldía, de Gerencia Municipal, de la Oficina General de 
Asesoría Jurídica, Gerencia de Desarrollo Territorial e Infraestructura, Oficina General de Atención al 
Ciudadano y Gestión Documentaria y en uso de las facultades establecidas en el numeral 6) del 
artículo 20° y artículo 43º de la Ley Nº 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: DECLARAR PROCEDENTE, la Sub División del Lote Urbano, ubicado en el 
Centro Poblado Imacita, lote Nº 04 de la manzana 23, del distrito de Imaza, provincia de Bagua, 
departamento de Amazonas, con Partida Registral N° P34015324, a favor del administrado RENE 
MENDOZA LLAJA y el remanente Sub Lote 4A, a favor del administrado ANTONIO MENDOZA LLAJA. 

· Según el siguiente detalle:

Av, Awajun 751 - Centro Poblado Chiriacv 
alcaldía@muniimaza.gob.pe 

pág.3 






